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Kommunala pensionärsrådet, 2024-09-25 

Tid och plats  Onsdag den 25 september 2024, 13:30 – 16:00, Stadshuset 

Närvarande:  Evelina Rydeker, KS 

  Carola Lidén, KS 

Nils-Levi Johansson, PRO 

Birgitta Eriksson, PRO 

Lena Rantakyrö, SPF 

SvenEric Sterner, PRO 

Ingrid Carlenius, SPF 

Kerttu Myllykoski, Finska föreningen 

Inez Thomasson-Olofsson, SKPF 

Maine Carlsson, Vision 

Ingrid Norberg, SKPF 

  Therese Lifbom, Socialförvaltningen  

 

Sammankallande:  Vice ordförande, Evelina Rydeker, KS 

Föredragande: Evelina Rydeker (kultur- och fritidsnämnden), Nataliia 

Hammarberg (kommunstaben) och Therese Lifbom, 

(socialförvaltningen)   

Sekreterare:  Therese Lifbom, Socialförvaltningen 

1. Mötets öppnande 

Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade mötet.  

2. Närvaro 

Närvarande enligt ovan.  

 

3. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes, med tillägg information om den föreslagna 

”Luleåmodellen” i hemtjänsten som övrig fråga.  

4. Val av justerare 

Birgitta Eriksson valdes till justerare. 

5. Föregående minnesanteckningar 

Genomgångna och lades till handlingarna. 
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6. Status pensionärsorganisationerna 

Pensionärsorganisationerna har kommit igång med flera aktiviteter och planering för 

medlems- och årsmöten pågår.  

 

Exempel på aktiviteter som pågår är qigong, stickjunta, promenader, teater, 

bokcirklar, medlemsresor i Norrbotten, informerat om kommunala pensionärsrådets 

verksamhet, gymnastik och IT-cafe där seniorer lär seniorer om smartphones. 

Pensionärsföreningarna delar erfarenheter om genomförda IT-caféer, det kan vara 

utmanande att hålla en kurs eftersom kunskapsnivån skiljer sig åt mellan deltagarna. 

Ett förslag är att bjuda in till en annan typ av kurs – mer i cirkelform – för att ge 

möjlighet till mer individanpassat stöd.  

 

Mat och kultur är uppskattade aktiviteter som bidrar till att minska ensamhet. En 

utmaning är att hitta tillräckligt stor lokal då det blir många deltagare. Det finns 

behov av lokaler för minst 200 – 300 sittande deltagare och pensionärsföreningarna 

har svårt att hitta sådan lokal. Evelina Rydeker ser till att lista för olika lokaler och 

hur många deltagare det ryms i lokalen tas fram till nästa möte.  

 

Pensionärsföreningarna hade dialog om ökad samverkan med gemensamma 

aktiviteter i olika bostadsområden för att öka intresse och deltagande.  

 

7. Kultur- och fritidsförvaltningen: information och dialog om Kultur- och 

fritidsförvaltningens arbetssätt och prioriteringar, information om olika bidrag 

som finns för föreningar. /Evelina Rydeker  

Evelina Rydeker informerade att kultur- och fritidsförvaltningens prioritering under 

våren 2024 har tydliggjorts: det har blivit tydligare att kultur- och fritidsnämnden är 

till för alla åldrar. Barn och unga är prioriterade, men det innebär inte att andra är 

undantagna vilket har tydliggjorts så att fler föreningar ska få möjlighet till stöd från 

kultur- och fritidsförvaltningen.  

 

Kommunala pensionärsrådet önskar att information om vilket stöd som finns att söka 

och ökad kommunikation av förändringar. Det är viktigt att vad som finns och vad 

som fungerar synliggörs.  
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Evelina tipsade om att det finns medel att söka för både små och stora evenemang. 

Kontakta Birgit Lind för att ansöka om evenemangsbidrag. Birgit nås genom e- 

postadress birgit.lind@luleå.se.  

 

På bostadsområden finns områdesgrupper som kan söka bidrag för aktiviteter. 

Deltagare i områdesgrupp kan vara kyrka, bibliotek och olika föreningar men även 

enskilda. Varje områdesgrupp har en egen hemsida och där finns kontaktuppgifter 

till områdesgruppen. Om kontaktuppgifter till områdesgrupp saknas: kontakta Roger 

Stenberg genom kommunens kundtjänst 0920- 453000.  

 

Kultur och fritidsförvaltningen har gjort översyn av hur stöd delas ut. Det ska bli 

lättare att söka medel för olika arrangemang. Mer information om detta kommer. 

 

8. Status: Ny arbetsordning för kommunala råd 

Nordic Strategy Partner utarbetar en rekommendation utifrån inkomna synpunkter 

och genomförd omvärldsanalys. Strateg Andreas Jönsson ska utifrån 

rekommendationen ta fram ett förslag på ny arbetsordning. Förslaget beslutas sedan 

av kommunfullmäktige, efter beredning i kommunstyrelsens arbetsutskott och 

kommunstyrelsen. Nordic Strategy Partner är i slutskedet av sitt arbete och mer 

information kommer inom kort att skickas via e-post till representanterna i 

kommunala pensionärsrådet. 

9. Dialog om förslaget Barents-Norden konferens om ”Seniorer som resurs”.   

Eldererådet frånNorge har på studiebesök i augusti 2024 presenterat förslag på 

Nordkalotten-konferens för seniorer och efterfrågat om kommunala pensionärsrådet 

är intresserade att delta i viss planering och även besöka konferensen som planeras 

att hållas i Bodö i juni 2025.  

Intresse finns från kommunala pensionärsrådet att delta i den föreslagna konferensen 

som planeras av Eldrerådet, men viss oro finns att det tar för mycket resurser från 

pensionärsrådet så andra viktiga frågor kommer i skymundan. Therese kontaktar 

Eldrerådet för att höra status på deras planering och vilka förväntningar som finns på 

pensionärsrådet. På nästa punkt fortsätter dialog och representant från 

pensionärsrådet utses om konferensen är aktuell.  

 

mailto:birgit.lind@luleå.se
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Kommunstaben: Information om Barentssamarbete, förändringar som förväntas 

ske inom Barentssamarbete, erfarenheter från samarbete inom Barentsregionen.  

/Nataliia Hammarberg 

Nataliia var inbjuden för att berätta om Barents samarbeten med anledning av den 

föreslagna konferensen från Eldrerådet. Pensionärsrådet var intresserade av 

information och tips på hur ett Barents-samarbete kan gå till och om det finns bidrag 

att söka för att genomföra resa till Bodö. 

Nataliia är strateg på kommunen och jobbar med Barents-samarbeten. Kommunen är 

inte ansvarig för Barents-samarbeten utan samarbetet sker främst på internationell, 

nationell och regional nivå, även om kommunen är berörd och deltar i flera delar. På 

regional nivå är det Länsstyrelsen som är ansvarig.  

Barentssamarbetets syfte är att främja bra och fredliga relationer i Barents-regionen: 

Sverige, Norge och Finland. Ryssland har varit deltagare, men uteslöts i samband 

med kriget mot Ukraina.  

Med anledning av de ändrade förutsättningarna då Ryssland uteslöts pågår dialog 

och revidering av Barentssamarbetet. Revideringen kan innebära att 

Barentssamarbetet upphör i den form det sker idag och bidrag är i nuläget därför inte 

möjligt att söka. Besked om revideringen förväntas komma i slutet av oktober. 

Nataliia tipsade om andra bidrag som kan vara möjliga att ansöka via Regionen om 

det blir aktuellt utifrån kommande dialog med Eldrerådet.   

 

10. Övriga frågor 

I dagstidningar har artiklar om förslaget Luleåmodellen för stöd i hemmet 

publicerats. Kommunala pensionärsrådet önskade information om vad förslaget 

innebär. Therese informerade att förslaget är reviderat och det reviderade förslaget 

hade under förmiddagen presenterats till enhetschefer och planerare. Luleåmodellen 

för stöd i hemmets ursprungliga förslag var att planerare som i nuläget är placerade i 

respektive hemtjänstgrupp skulle omorganiseras och placeras i ett Resurscentrum 

som enligt förslaget planeras att starta i mars 2025. Efter dialog och inkomna förslag 

är det nya förslaget att planerare fortsätter att vara placerade i respektive 

hemtjänstgrupp, men organiseras under enhetschefer på Resurscentrum, som i det 

nya förslaget har arbetsnamnet ”Planering- och resurscentrum”. Att organisatoriskt 

samla planerarna under samma enhetschef innebär möjlighet till mer stöd till 

planerarna eftersom de blir en arbetsgrupp och kan stötta varandra på ett tydligare 

sätt. En arbetsgrupp bestående av medarbetare, planerare, enhetschefer, resurschefer, 

områdeschefer, verksamhetsutvecklare och fackliga representanter från Vision och 

Kommunal är tillsatt för att arbeta med förslaget. 
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Nästa möte 

• 27/11 13:30 – 16, Stadshuset våning 9. Länstrafiken, Norrtåg och LLT är 

inbjudna till detta möte för information och dialog om kollektivtrafik samt 

färdtjänst och sjukresor. 

 

11. Mötet avslutades  

Ordförande tackade och avslutade mötet. 


